



FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MAYO DE 2026
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ETICA

	Monto Total
INGRESOS POR INTERESES	781,626.05
Disponible	85,063.30
Cartera de Créditos Directos	696,562.75
GASTOS POR INTERESES	115,576.82
Obligaciones por depósitos con los Socios	115,576.82
MARGEN FINANCIERO BRUTO	666,049.23
Provisiones para Créditos Directos	17,718.62
MARGEN FINANCIERO NETO	648,330.61
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,067.83
Ingresos Diversos	2,067.83
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	8,274.69
Primas al Fondo Seguro de Depósito	5,000.00
Gastos Diversos	3,274.69
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	642,123.75
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	-13,208.05
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	5.70
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	5.70
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	-13,213.75
Otros	0.00
MARGEN OPERACIONAL	628,915.70
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	324,009.02
Gastos de Personal y Directivos	205,289.32
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	115,634.27
Impuestos y Contribuciones	3,085.43
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	25,227.95
MARGEN OPERACIONAL NETO	279,678.73
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	6,000.00
Otras Provisiones	6,000.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	273,678.73
OTROS INGRESOS Y GASTOS	6,498.15
Otros Ingresos y Gastos	6,498.15
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-280,176.88
IMPUESTO A LA RENTA	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	280,176.88

